
 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 

ODBOR INVESTIC 
 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon"), na uzavření rámcové 

dohody dle § 131 a násl. zákona, s názvem 
 

 

 

 

"Poskytování služeb elektronických komunikací  

v mobilní a pevné síti pro Město Benešov  

a jeho zřizované organizace pro období 2023-2024" 

 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele: Město Benešov 

IČ: 002 31 401 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100, 256 01, Benešov  

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele: Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 

Profil zadavatele:  https://ezak.benesov-city.cz/ 

 

Kontaktní osoba, tel., email:  Pavlína Tůmová, 312 821 268, tumova@benesov-city.cz 

  

 

Zadavatel plní funkci centrálního zadavatele ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona (dále 

též „Centrální zadavatel“), neboť provádí centralizované zadávání pro Organizace dle tabulky níže 

(dále jen „Organizace“ nebo „Pověřující zadavatelé“). Centrální zadavatel bude pořizovat v rámci 

centralizovaného zadávání služby i pro sebe. 

 

 



 

 

 

Číslo Název organizace IČ 

1 Mateřská škola "Berušky" Benešov,Táborská 350 75033003 

2 Mateřská škola "Úsměv" Benešov, Pražského povstání 1711 75033020 

3 Mateřská škola "U kohoutka Sedmipírka" Benešov, Dukelská 1546 75033038 

4 Mateřská škola "Čtyřlístek" Benešov, Bezručova 1948 75033011 

5 Mateřská škola  Na Karlově, Na Karlově  1534 75033054 

6 Základní škola a Praktická škola Benešov, Konopišťská 386 75033046 

7 Základní škola Benešov, Na Karlově 372 75033054 

8 Základní škola Benešov, Jiráskova 888 75033062 

9 Základní škola Benešov, Dukelská 1818 75033071 

10 Školní jídelna základní školy Na Karlově, Benešov 61660094 

11 Dům dětí a mládeže 61664634 

12 Městská knihovna Benešov 66134111 

13 Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 69764051 

14 Školní jídelna, Jiráskova 49828894 

15 Kulturní a informační centrum, s.r.o 05508339 

16 Školní jídelna, Dukelská 49828851 

17 Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 71294678 

18 Pečovatelská služba okresu Benešov, Malé nám. 2006 71459251 

 

 

2. Úvodní ustanovení 

Tato zadávací dokumentace (dále též "ZD") je uveřejněna v plném rozsahu na profilu zadavatele 

na internetové adrese: https://ezak.benesov-city.cz/ 

 

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci výslovně neuvedené se řídí zákonem a dal-

šími obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Rámcové dohody s jedním účastníkem zadávacího 

řízení (dále jen „Rámcová dohoda“). Rámcovou dohodu uzavře za všechny Pověřující zadavatele 

Centrální zadavatel. Tato Rámcová dohoda bude upravovat podmínky týkající se jednotlivých pl-

nění na pořízení hlasových a datových telekomunikačních služeb zadávaných po dobu její platnosti. 

Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě Rámcové dohody a na základě účastnických 

smluv, jež budou uzavírány postupem dle § 134 zákona bez obnovení soutěže na základě Rámcové 

dohody mezi vybraným dodavatelem a Zadavatelem, nebo jednotlivými Organizacemi. 

 

 

 

 

 



 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Kód CPV: 64200000-8 Telekomunikační služby 

 64210000-1 Telefonní služby a přenos dat 

 64211000-8 Veřejné telefonní služby 

 64211100-9 Místní telefonní služby 

 64211200-0 Dálkové telefonní služby 

 64213000-2 Služby sdílené podnikové telefonní sítě 

 64212000-5 Mobilní telefonní služby 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3 000 000,00 Kč bez DPH za dobu, na kterou 

bude uzavřena rámcová dohoda, tj. za 24 měsíců plnění. 

 

5. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1) Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování mobilních hlasových a datových telekomu-

nikačních služeb a fixních hlasových a datových služeb v rozsahu a v souladu se zadávací 

dokumentací. Služby budou poskytovány jak pro Zadavatele (v souladu s § 9 odst. 6 zákona), 

tak pro Organizace uvedené v bodě 1 této zadávací dokumentace. Organizace budou jako 

smluvní strana rámcové dohody zastoupeny při jejím podpisu Zadavatelem. 

 

2) Předmět plnění veřejné zakázky včetně technických podmínek je blíže specifikován přílohách 

č. 1, 2 a 3 této zadávací dokumentace. 

 

3) Veškeré technické podmínky poskytování telekomunikačních služeb uvedené v zadávací do-

kumentaci a jejích přílohách představují minimální úroveň poskytovaných služeb, která musí 

být dodavatelem zajištěna po celou dobu trvání konkrétních účastnických smluv. 

 

4) Celkový počet aktuálně využívaných služeb jednotlivých Organizací je uveden v Příloze č. 2 

této zadávací dokumentace (Ceník základních služeb). Zadavatel bude předmětné služby vy-

užívat dle svých aktuálních potřeb, které se mohou během období lišit, a to za ceny uvedené 

v nabídce vybraného dodavatele.  

 

 

5.1.    Zohlednění aspektů odpovědného zadávání 

 

 V rámci dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného za-

dávání zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržoval 

pracovněprávní předpisy včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k po-

bytu cizinců v České republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměst-

nanců, pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, požární předpisy, 

hygienické předpisy, předpisy k ochraně životního prostředí včetně předpisů upravujících na-

kládání s odpady. Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil, že všechny osoby podílející se na 

realizaci předmětu veřejné zakázky budou vybaveny osobními ochrannými pracovními pomůc-

kami a dodržovali základní pokyny bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

 



 

V případě, že to bude možné a účelné, využije dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky 

osoby znevýhodněné na trhu práce: (lidi se zdravotním postižením; osoby s trestní minulostí; 

mladé lidi nebo podpoří zaměstnanecké příležitosti pro dlouhodobě nezaměstnané). Možnost a 

účelnost takového postupu posoudí dodavatel zejména s ohledem na charakter, rozsah a nároč-

nost prací, které by toto osoby měly vykonávat, a rovněž s ohledem na dostupnost této pracovní 

síly na pracovním trhu.  

 

 Dodavatel se zavazuje, že bude při realizaci předmětu veřejné zakázky minimalizovat negativní 

dopady na životní prostředí, s využitím technologií a výrobních postupů šetrných k životnímu 

prostředí. 

Při pravidelné výměně opotřebovaných částí jako např. baterií pro napájení nebo jiná zařízení 

včetně jejich obalů, zajistí dodavatel jejich odvezení k opětovnému využití, recyklaci nebo eko-

logickou likvidaci. 

Zadavatel požaduje navržení ekologicky šetrných řešení, aby byly minimalizovány náklady ži-

votního cyklu, tzn., následný celkový provoz telekomunikační sítě. 

 

Veškeré tyto zásady jsou uplatňovány se zásadami přiměřenosti, transparentně, při respektování 

zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principu účelnosti, 

hospodárnosti a efektivnosti této veřejné zakázky. 

 

6. Místo a doba plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je území České republiky, území států Evropské unie a cizích 

států, ve kterých vybraný dodavatel poskytuje služby mezinárodního roamingu.  

Doba trvání smlouvy je stanovena na dobu určitou od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2025. 

 

7. Technické podmínky 

Technické podmínky jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 ZD tj. “Technické podmínky veřejné 

zakázky”. 

8. Obchodní podmínky 

1) Závazné obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek jsou uvedeny v 

přílohách č. 1 a 3 této zadávací dokumentace. Veškeré obchodní podmínky jsou pro 

účastníka zadávacího řízení závazné a nemohou být žádným způsobem měněny či 

doplňovány o ustanovení, která by zejména byla v rozporu se zadávacími podmínkami. 

 

2) Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží návrh rámcové dohody, který bude 

zpracován v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v této zadávací 

dokumentaci a dále bude obsahovat veškeré obchodní podmínky dle příloh č. 1 a 3 této 

zadávací dokumentace. 
 

3) Dodavatel může do návrhu smlouvy doplnit vlastní obchodní podmínky, ceníky, popisy 

služeb apod., ale tyto obchodní podmínky nemohou být v rozporu se zadávacími 

podmínkami zadavatele a současně nemohou zhoršovat podmínky požadované 

zadavatele v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 



 

4) Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden poskytovatel), jsou povinni 

přiložit k návrhu rámcové dohody rovněž kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 

závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v 

důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s 

plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. Příslušná smlouva 

musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn jednat za ostatní 

účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité 

části, který dodavatel bude fakturačním místem, a kterou konkrétní část plnění hodlá 

fakticky poskytovat každý z dodavatelů. 

 

9. Požadavek na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek 

10. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

1)  Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v rozsahu § 74 odst. 1 zákona předložení 

čestného prohlášení (vzor prohlášení o splnění základních způsobilosti je přílohou č. 4 této 

zadávací dokumentace). 

 

2)  Zadavatel požaduje k prokázání splnění profesní způsobilosti předložit: 

 

a) dle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, a to podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunika-

cích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 

ve znění pozdějších předpisů - dodavatel doloží, že je držitelem všeobecného oprávnění 

k zajišťování veřejné mobilní telefonní sítě a veřejné mobilní sítě elektronických ko-

munikací, přičemž dodavatel musí být osobou poskytující veřejně dostupné telefonické 

služby, služby přístupu k síti internet a služby přenosu dat, vždy s územním rozsahem 

Česká republika.  

 

3) Zadavatel požaduje k prokázání splnění podmínek technické kvalifikace předložit dle § 79 

odst. 2 písm. b) zákona předložit seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 

roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identi-

fikace objednatele. Pro posouzení splnění doby 3 let před zahájením zadávacího řízení je roz-

hodný rozsah služby realizovaný v průběhu doby 3 let před zahájením zadávacího řízení.  

  

Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň pro splnění předmětné podmínky technické 

kvalifikace - dodavatel doloží minimálně 3 významné služby obdobného charakteru, přičemž 

za službu obdobného charakteru je považována služba, jejímž předmětem bylo poskytování 

mobilních hlasových a datových telekomunikačních služeb, přičemž finanční objem takové 

služby je min. 1 mil. Kč bez DPH za rok a délka poskytování takové služby min. 1 rok.  

 Seznam významných služeb tedy s ohledem na výše uvedené bude obsahovat cenu a dobu po-

skytnutí služeb, identifikaci objednatele služeb včetně kontaktní osoby objednatele, kde je 

možno informace ověřit a informace dokládající splnění požadované minimální úrovně dle 

předchozího odstavce tohoto článku.  

 



 

4) Doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatelé dle ustanovení § 53 odst. 4 zákona před-

kládají v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným 

osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího 

řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady pro-

kazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

 

5) Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro ve-

řejné zakázky. Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifi-

kovaných dodavatelů, přičemž tento výpis dle § 228 odst. 1 zákona nahrazuje doklady 

prokazující základní způsobilost dle § 74 a doklady prokazující profesní způsobilost dle § 77 

v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují spl-

nění kritérií profesní způsobilosti. Dodavatel dále může k prokázání kvalifikace předložit platný 

certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů ve smyslu 

§ 234 odst. 1 zákona, přičemž se má za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 

na certifikátu. 

 

6) V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně, ostatní podmínky kvalifikace prokazují doda-

vatelé společně. 

 

7) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - dodavatel může prokázat část technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zada-

vatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli před-

ložit  

 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

 b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

 d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci pl-

nění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění ve-

řejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona (tj. technickou kvalifikaci 

dle čl. 4.3 zadávací dokumentace) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle předcho-

zího odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým 

se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

 

11. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

1) Nabídkovou cenou se rozumí soubor cen za jednotku v Kč bez DPH daného druhu služby 

(dále také jen „Jednotkové ceny“) uvedeného v Ceníku základních Služeb, který tvoří 

Přílohu č. 2 návrhu Rámcové dohody (dále také jen „Ceník základních Služeb“). 

 

2) Účastník zadávacího řízení ve své nabídce ocení jednotlivé druhy a zohlední množství 

služeb uvedených v Ceníku základních Služeb. 

 
 

 



 

 

3) Jednotkové ceny účastník zadávacího řízení zaokrouhlí na maximálně dvě desetinná 

místa. Jednotkové ceny musí být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné 

a nepřekročitelné. Jednotkové ceny jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné 

i z hlediska následného plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na skutečně 

odebrané množství plnění. 

 

4) Účastník zadávacího řízení uvedené v Ceníku základních služeb rovněž Celkovou 

nabídkovou cena v Kč bez DPH za celou dobu plnění služeb tj. za 24 měsíců - tato celková 

nabídková cena bude hodnocena. 

 

5) Účastník zadávacího řízení doplní jím nabízené Jednotkové ceny do příslušných buněk 

podbarvených zelenou barvou (_____) v Ceníku základních Služeb a tabulka 

prostřednictvím předdefinovaných viditelných vzorců vypočítá zbylé údaje za účastníky 

zadávacího řízení. Podrobnosti stanoví Ceník základních Služeb. Účastník zadávacího 

řízení není oprávněn činit v Ceníku základních Služeb jakékoliv jiné změny či úpravy. 

 

6) DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 

vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede 

prohlášením v návrhu Rámcové dohody. 

 

 

 

12. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

1) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Cizojazyčné doklady se předkládají s překla-

dem do českého jazyka, a to s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a s výjimkou dokladu 

o vzdělání v latinském jazyce, které se předkládají bez překladu. Veškeré cizojazyčné texty a 

informace v nabídce musí být opatřeny překladem do českého jazyka, a to s výjimkou tech-

nických specifikací, kdy se jedná o standardně používanou terminologii k určitým hodnotám, 

výpočtům či funkcím. 

 

2) Nabídka dodavatele musí obsahovat minimálně: 

 

a) identifikační údaje účastníka řízení (tj. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li 

o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou 

osobu), 

 

b)  doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace - viz čl. 10 této zadávací dokumentace, 

 

c) návrh smlouvy zpracovaný v souladu s čl. 8 této zadávací dokumentace,  

 

d) úplně oceněný Ceník základních služeb, soupis dodávek a prací zpracovaný v souladu s čl. 7 

zadávací dokumentace, 

 

e) technické informace dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace tj. dle technických podmínek. 

 

 

 

 

 

 



 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace a vyhrazená práva zadavatele 

 

1)  Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, přičemž je povinen vysvětlení zadávací do-

kumentace uveřejnit na profilu zadavatele, a to ve lhůtě nejméně 4 pracovních dnů před uply-

nutím lhůty pro podání nabídek. Pokud by spolu s vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel 

provedl i změnu zadávacích podmínek, je zadavatel povinen postupovat dle § 99 zákona. Po-

kud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně při-

měřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

 

2) Dodavatel může písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 

vysvětlení zadávací dokumentace na základě podané žádosti uveřejní na profilu zadavatele 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.  

 

3) Žádosti  o písemné vysvětlení zadávací dokumentace zasílejte na kontaktní osobu zada-

vatele, email: tumova@benesov-city.cz, datovou schránkou nebo prostřednictvím profilu za-

davatele - elektronického nástroje E- ZAK na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. Zadavatel  

uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek na profilu zadavatele v sekci „Ostatní zprávy k za-

kázce“. 

 

4) Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit ozná-

mení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uve-

řejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

 

 

14. Lhůta, místo a způsob podání nabídek,  

 

1) Lhůta pro podání nabídek končí dne 13.02.2023 v 9.00 hodin.  

Nabídky doručené po uplynutí této lhůty nebudou zadavatelem do  zadávacího řízení přijaty.  

Nabídka musí být podána výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E- ZAK na adrese https://ezak.benesov-city.cz/. 

 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě provede zadavatel po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, a to zpřístupněním obsahu nabídek zadavateli. Otevírání nabídek je z důvodu 

umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Zadavatel při otevírání na-

bídek v elektronické podobě zkontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je 

autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulo-

váno. 

 

2) Způsob podání nabídek: 

a) pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj  

E-ZAK Benešov - Veřejné zakázky Města Benešov, (dále jen „E-ZAK Benešov“) dostupný 

na internetové adrese, https://ezak.benesov-city.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné in-

formace o ovládání systému a přesné požadavky na provoz systému E-ZAK (odkaz „uži-

vatelská příručka“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu, 

 

b) účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 

v elektronickém nástroji E-ZAK Benešov (odkaz „registrace dodavatele“) na webové 

stránce https://ezak.benesov-city.cz/. 

 

https://ezak.benesov-city.cz/
https://ezak.benesov-city.cz/
https://ezak.benesov-city.cz/
https://ezak.benesov-city.cz/


 

c) zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich při-

pojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabí-

dek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých 

příloh), 

 

3) Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, 

nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Dodavatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 

4) Podpis nabídky  
 

V souladu se zákonem a aktuální výkladovou praxí zadavatel konstatuje, že nabídka nemusí 

být elektronicky podepsaná. Požadavek na podpis nabídky nebo jejích součástí elektronic-

kým podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele se v zákoně nevyskytuje a zada-

vatel jej nestanoví ani jako zadávací podmínku. Dodavatel je povinen nabídku podat 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje (viz čl. 14 odst. 2 zadávací dokumen-

tace), přičemž při registraci do elektronického nástroje, bez které nelze nabídku podat, je 

autenticita dodavatele ověřena.  

 

15. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

1) Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost na-

bídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Kritérium nabídkové ceny v Kč bez 

DPH je jediným kritériem hodnocení. 

 

2) Hodnocena bude celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky uvedená v Ce-

níku základních služeb za dobu trvání smlouvy tj. za 24 měsíců. 

 

3) Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové 

ceny po nejvyšší, přičemž ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabíd-

kovou cenou v Kč bez DPH. 

 

 

16. Vybraný dodavatel 

 

1) Zadavatel vybere k uzavření rámcové dohody účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel dle ustanovení § 122 zákona odešle 

vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 
 

2) Zadavatel upozorňuje, že v souvislosti přijetím zákona č. 37/2021, o evidenci skutečných 

majitelů, a novelizací souvisejících zákonů (zejména zákona č. zákona č. 253/2008 Sb. o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu) došlo 

ke změně ve zjišťování skutečných majitelů u vybraného dodavatele, a to s účinnosti 

od 1.6. 2021.  

 

 

 



 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona  upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). Zadavatel 

vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 

pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů, 

přičemž k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o 

vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Povinnost vyloučení se nevztahuje na právnické osoby, 

které skutečného majitele ve smyslu § 7 zákona č. 37/2021, o evidenci skutečných majitelů, 

nemají. Je-li vybraným dodavatelem zahraniční právnická osoba, bude postupováno podle 

§ 122 odst. 5 zákona.  

 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, je zadavatel dle § 48 odst. 9 zákona povinen ověřit naplnění důvodu pro 

vyloučení dle § 48 odst. 7 zákona tj. vyloučení účastníka řízení, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované 

akcie. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění důvodu vyloučení 

dle § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

3) Zadavatel na základě § 122 odst. 7 písm. b) zákona vyloučí vybraného dodavatele, který 

nepředloží doklady dle čl. 12 odst. 1 a 5 zadávací dokumentace. 

 

4) Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

v zadávacím řízení musí dle § 211 zákona probíhat elektronicky, s výjimkami uvedenými 

v zákoně. Předmětné doklady tedy budou doloženy v elektronické podobě, přičemž musí 

být zachován požadavek na originál či ověřenou kopii dokladu (tj. např. musí být 

provedena konverze z listinné do elektronické podoby). 
 
 

17. Vyhrazená práva zadavatele 
 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení 

o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na 

profilu  zadavatele.  V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 

zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací 

řízení kdykoliv až do uzavření smlouvy, a to i bez udání důvodu.  

 

       V případě zrušení zadávacího řízení nenáleží dodavateli žádná kompenzace nákladů 

vynaložených na přípravu účasti nebo na účast v zadávacím řízení, ani žádná jiná kompenzace. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 

stanovených v této zadávací dokumentaci.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

18. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Technické podmínky veřejné zakázky 

Příloha č. 2 – Ceník základních služeb 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky veřejné zakázky 

Příloha č. 4 -  Prohlášení o splnění základní způsobilosti (vzor) 

 

 

 

 

 

Benešov, dne 24.01.2023 

 

 

 

 

        Ing. Jaroslav Hlavnička 

        starosta města Benešov 

 


		2023-01-25T09:55:59+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




